
CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DOS DIREITOS DA 
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE CANARANA –MT 

CMDCA 

 

EDITAL COMPLEMENTAR Nº. 005/2019               

 
  DIVULGA   O  RESULTADO  FINAL DO   
PROCESSO SELETIVO DOS CANDIDATOS  

HABILITADOS   A   CONCORREREM  À  

                                  ESCOLHA POPULAR   

                                        

 

A Presidente da Comissão Organizadora do Processo de Escolha dos 

Membros do Conselho Tutelar, nos termos do Edital nº. 001/2019 de 

Abertura e visando atender os princípios da publicidade, da 

legalidade e da impessoalidade.    

RESOLVE:  

1-Divulgar a relação dos candidatos habilitados em todas as etapas 

preliminares do Processo de Escolha dos Membros do Conselho Tutelar 

de Canarana-MT, (i) Prova Objetiva, (ii) Avaliação Psicológica em 

duas etapas; 

 

2-Relação dos candidatos habilitados com as notas em ordem 

decrescente, conforme abaixo: 

CARGO CANDIDATO NOTA  RESULTADO 

Conselheiro Tutelar 

 

Gesival Ribeiro de Sousa 7,0 APTO 

Conselheiro Tutelar Valquiria Castro Silva 7,0 APTO 

Conselheiro Tutelar Paulo Jonatas Mendes Gonçalves 6,5 APTO 

Conselheiro Tutelar Cleiton da Silva Oliveira 6,5 APTO 

Conselho Tutelar Claudia Ferraz da Silva 6,0 APTO 

 

3- Ficando as demais notas a disposição de todos que realizaram as 

provas objetivas e ainda tendo direito a devolutivas das avaliações 

psicológicas; 

   

4- Convoca os eleitores para realização da votação unificada no dia 

06 de outubro de 2019, na Escola Paulo Freire, no horário das 08:00 

as 17:00 

 

Canarana-MT, 09 de agosto de 2019. 

 

 

 

 

Leda Maria Bayerle 

Presidente da Comissão 

 

 

 


